
Ordinanza n.14 del 06/03/2020

Oggetto: Chiusura temporanea mercato settimanale

IL SINDACO

Visto il Decreto Legge emanato dal Consiglio dei Ministri recante "Misure in materia
di contenimento e  gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019"
(Pubblicato in G.U. Serie Generale n. 45 del 23-2-2020);
Visto l'art. 2 del citato D.L. 23 febbraio 2020, n. 6;
Visto l'art. 3, comma 2, del D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 che consente l'adozione di
misure cautelative in virtù dell'alt. 50 del testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 32 della Legge n. 833 del 23/02/1978;
Vista la Circolare del Ministero della Salute n. 5443 del 22/02/2020 e l'Ordinanza del
Ministro della Salute del 21/02/2020;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020
"Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19." (Pubblicato in G.U. Serie Generale n. 45 del 23-2-2020);
Vista l'ordinanza  contingibile e urgente  n.l del 25.02.2020 del Presidente della

Regione Siciliana;
Visto il decreto del presidente del Consiglio dei ministri 1 marzo 2020, recanti
"Ulteriori disposizioni attuative del decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
da COVID-19 ", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25/02/2020;

Ritenuto di attivare in sede locale, in coerenza con le disposizioni sopra richiamate,ed
in aggiunta alle misure sanitarie di prevenzione contenimento specificatamente riferite

agli eventi su suolo pubblico;

Valutato che il mercato settimanale del sabato comporta un afflusso di persone,
provenienti anche da altri comuni limitrofi e che diversi operatori del mercato
provengono da altri comuni;

Valutato altresì che l'attuale ubicazione del mercato nel Centro storico comporta, in
alcuni punti condizioni di particolare affollamento;

Ritenuto pertanto opportuno, quale misura cautelare atta ad evitare una situazione di
sovraffollamento, sospendere lo svolgimento del mercato settimanale;

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO



(Dr. FrancescoTOLÌLLO)

Con effetto immediato la sospensione del mercato settimanale del sabato  sino a
revoca della presente ordinanza.

DISPONE

In esecuzione di quanto sopra l'Area Generali ed Affari  Sociali disporrà la
pubblicazione della presente nei modi di legge, la notifica di copia alla Stazione
Carabinieri, e la trasmissione di copia agli uffici comunali interessati.

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare per
la sua esecuzione.

ORDINA


